
 1 

                               
SETTORE ISTITUZIONALE E FINANZIARIO  
UFFICIO  SERVIZI SOCIALI E CONTRATTI  
________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
      DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1217 del    23.11. 2018 
 

OGGETTO: EMPORIO SOLIDALE IN SANTA MARIA DEGLI ANGELI . 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE 

CONTRIBUTO -  ANNO  2018 – CIG. ESENTE. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Deliberazione Giunta Comunale n. 136 del 3.09.2015 con la quale veniva approvato 

schema di accordo tra il Comune di Assisi e la Diocesi di Assisi, Nocera Umbra, Gualdo Tadino 

per l'apertura di un Emporio solidale in Santa Maria Degli Angeli, inteso quale  punto di 

distribuzione integrata dove famiglie e altri soggetti in difficoltà possono reperire gratuitamente 

generi di prima necessità e a cui si accede secondo criteri e modalità  prestabiliti. ;  

VISTO l'accordo sottoscritto in data 23.09.2015 ed,in particolare, l'art. 6.2 a tenore del quale il 

Comune si impegna a  sostenere economicamente detta struttura , di cui risulta essere “ente 

promotore” unitamente alla Diocesi,mediante il riconoscimento di un contributo annuo pari a € 

8.000,00 e promuovere il progetto dell’Emporio tra gli enti istituzionali del territorio per la 

condivisione, la realizzazione proficua e la progettazione di azioni unitarie destinate alla corretta 

gestione del Servizio, anche individuando Comuni limitrofi a cui estendere il Servizio ;  

VISTA la rendicontazione del progetto di cui trattasi, acquisita al prot. n. 0053410 del 22.11.2018, 

presente in atti, dalla quale, essenzialmente,  si desume che :  

 l' Emporio è stato attivato nel mese di Aprile 2016; 

 a Novembre 2018 sono state rilasciate n.455 tessere,corrispondenti a n. 1442 assistiti , in 

maggioranza residenti nel Comune di Assisi ; 

RILEVATO, altresì , che è in continua crescita la richiesta di accesso al servizio di cui trattasi e 

che  anche i Comuni  di Bastia Umbra e il Comune di Bettona sono entrati nel progetto in qualità 

di soci sostenitori  ;  

RITENUTO, pertanto, dover procede ad assumere impegno di spesa per erogare il contributo per 

l'anno 2018, a sostegno dell'attività dell'Emporio ;   

VISTO il parere favorevole  di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Ufficio Servizi 

Sociali e Contratti ; 



 2 

 

 DETERMINA 

per quanto espresso nelle premesse qui da intendersi integralmente riportate  

1 – Di prendere atto della rendicontazione dell'attività dell'Emporio Solidale inoltrata dalla 

Fondazione Diocesana di religione Assisi – Caritas , relativa alla corrente annualità , acquisita al 

prot. n. 0053410 del 22.11.2018. 

2 – Di  riconoscere a sostegno di detta attività ed in qualità di “Ente promotore” un contributo pari 

ad € 8.000,00 così come previsto nel vigente accordo . 

3 - Di fronteggiare la spesa di € 8.000,00 mediante assunzione di impegno di spesa al cap 1020/87 

del bilancio 2018 e di rinviare a successivo atto la liquidazione a favore di :  Fondazione 

Diocesana di religione Assisi – Caritas – con sede in Assisi – Piazza Vescovado n. 3 – C.F. n. 

94162390549. 

 

 

 

 

         Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime  

         parere favorevole in ordine alla regolarità  

tecnica del presente  atto . 

 

                 IL DIRIGENTE SETTORE      IL RESPONSABILE  UFFICIO 

          ISTITUZIONALE E FINANZIARIO    SERVIZI SOCIALI E CONTRATTI 

        dr.ssa Patrizia Laloni                     dr.ssa Angela Gatto 
 

 

 

 

 

 

 


